2026年 2月

スクール会員の皆様へ

株式会社レック興発

レックテニススクール府中

支配人 齋藤 謙介

～会費・保険料改定およびレッスン時間一部変更のご案内～

拝啓

日頃より当スクールをご愛顧いただき、誠に有難うございます。

さて、当スクールではこれまで人員配置の見直しや業務効率化などの企業努力により

月会費を据え置きつつも、キッズスペースの設置やウォーターサーバーの設置、ロール

カーテンの設置などをはじめ、会員の皆様に快適なスクールライフを提供できるよう、

サービスの拡充に努めてまいりました。

しかしながら、昨今の物価高騰ならびに光熱費や人件費の高騰により、現在の月会費を

維持したままスクール経営を継続する事が非常に困難な状況となってまいりました。

つきましては、誠に心苦しいところではありますが 2026年 4月期よりすべてのクラスに

おいて月会費の値上げを実施するとともに、一部のクラスにつきまして、レッスン時間の

短縮を実施させていただくこととなりました。

また、保険料につきましては取扱い保険会社の保険料率が改定となる為、同時に料金を

改定させて頂きます。

誠に勝手ではございますが、ご理解を賜りたくご案内をさせていただきます。

今後も皆様に安心して当スクールに通っていただけるよう、より一層のサービス向上、

レッスン品質向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧いただけますようお願い申し

上げます。

敬具

① 会費改定

2026年 4月期から一律 550円（税込）の値上げを実施させて頂きます。

 現行料金 新料金

 （月 4回・税込） （月 4回・税込） （月 5回・税込）

平日 Aクラス ¥7,700 ¥8,250 ¥10,313

平日クラス ¥10,450 ¥11,000 ¥13,750

土日ナイターAクラス ¥8,250 ¥8,800 ¥11,000

土日ナイタークラス ¥11,550 ¥12,100 ¥15,125

ゲームクラス ¥13,200 ¥13,750 ¥17,188

キッズクラス ¥7,700 ¥8,250 ¥10,313

ジュニアクラス ¥8,250 ¥8,800 ¥11,000

スチューデントクラス ¥8,800 ¥9,350 ¥11,688

※3月期・10月期は 5週レッスンの為、月会費は５週分となります。

② 保険料改定

2026 年 4 月期から以下のように改定いたします。

現在：保険料 120 円/月

改定後：保険料 150 円/月

③ レッスン時間変更

2026 年 4 月期より、以下の通り変更をさせていただきます。

85 分レッスン（B・C・D・St・JP クラス）→80 分へ変更

115 分クラス（G クラス）→110 分へ変更

値上げ幅を最小限に抑えるべく、上記のクラスにつきましてはレッスン時間を

短縮させていただきます。またこれにより夏場の酷暑時にレッスン間の時間が

確保できるようになり、スタッフの疲弊を抑えることに繋がります。

元々レッスン時間が短い A クラスおよび Kids・Jr クラスにつきましてはレッ

スン時間当たりの値上げ幅が大きくなりますため、レッスン時間については据

え置きとさせていただきます。

ご理解を頂けますよう、お願い致します。